Nihânî, Hacı Bektaş-ı
Veli Dergâhı Postnişîni Feyzullah Efendi’nin teklif ve ısrarıyla manzum bir velâyetnâme
yazmıştır. Yaklaşık 6250 beyitten oluşan bu velâyetnâmede türün diğer örneklerinde olduğu
gibi mesnevi nazım şeklinin dışında birtakım nazım şekilleri de kullanılmıştır. Bu çalışmada
öncelikle Ali Nihânî b. Mehmed Tevfîk Yozgadî tarafından 1296 (1878) yılında yazılan ve
şimdilik iki nüshası bilinen manzum “Velâyet-nâme-i Hacı Bektaş-ı Velî” adlı eser tanıtılacak,
Nihânî’nin eserinin Firdevsî-i Tavîl’in daha önce yazdığı velâyetnâmesinin yeni bir nüshası
gibi anlaşılmasının yanlışlığı üzerinde durulacaktır.

As it is seen in other examples of this
type, each verse has different rhymes in this velayetnama which consisted of approximately
6250 verses. During this work, primarily Ali Nihani b. Mehmed Tevfîk Yozgadi’s work called
“Velayet-name-i Haci Bektas Veli” that was written in 1296 (1878) will be introduced. Only
two copies of the book are known to exist. We will dwell on the misconception of Nihâni’s
work as a new copy of Firdevsi-i Tavil’s velayetnama which had been written earlier.

Buradaki öğrencileri
arasında dergâhın şeyhi Feyzullah Efendi’nin kendisinden sonra şeyh olacak çocukları
Ahmed Cemâleddin Çelebi (1862-1921) ve Veliyeddin Hürrem Çelebi (1868-1940) ile yine
tanınmış mutasavvıf halk şairlerinden Sıtkı Baba (1865-1928) da vardır (Özen 1990: 509).

Hacı Bektaş-ı Velî’ye olan muhabbet ve bağlılığı sebebiyle buraya yerleşmiş ve H.
1324/M. 1906 yılında 71 yaşında iken yine burada vefat etmiştir (Işıtman 1992: 12; Doğan
2005: 385).

Medrese tahsilinden dolayı Arapça ve Farsçaya hâkim olan ve çevresinde parlak
zekâsıyla tanınan Nihânî (Işıtman 1992: 12; Doğan 2005: 385)’nin bilinen iki eseri vardır.

Velâyet-nâme-i Hacı Bektaş-ı Velî

Türk tasavvuf edebiyatında yazılmış önemli manzum velâyetnâmelerden birisidir.
H. 1296 (1878-79) tarihinde kaleme alınan eserin telif tarihi, eserin sonunda yer alan ve
“Nâzım-ı Fakîriñ Hitâm-ı Nazma Söyledikleri Târîhdir” başlığını taşıyan 7 beyitlik kıt’aya ait
şu beyitte belirtilmiştir:

Nihânî hatmine târîh dilerseñ
Dile ikdâm-ı Feyzu’llâh Efendi
1296 (1878–79)

Ali Nihânî, eserin “Der-beyân-ı Sebeb-i Nazm” başlığını taşıyan sebeb-i telif
bölümünde, eserini Hacı Bektaş-ı Veli Dergâhı Postnişîni Feyzullah Efendi’nin teklif ve
ısrarıyla yazdığını söylemektedir:

Dedi bir zât ki ensâb-ı velîden
Ziyâ-bahşâyiş-i nûr-ı celîden
Ger ismi Şeyh Feyzu’llâh Efendi
Melek-mahzar u kerrûbî-pesendî
O Sultân Balım’ın nakd-i sahîhi
Bu ben kuluna emr etdi sarîhi
Ki ceddim vasfını nazm et eser ko
Ne kim var varını harc eyle ser ko

Velâyetnâmenin şu anda bilinen ve aynı zamanda müellif hattı olarak tertip edilen
iki nüshası vardır. Birer yıl arayla yazılan nüshaların her ikisi de Milli Kütüphane’dedir ve 06
HK 1750 ve 06 HK 9582 numaralarda kayıtlıdır. Kütüphane kayıtlarındaki bilgilere göre bu
nüshaların özellikleri şöyledir:

M1: Milli Kütüphane 06 HK 1750
Müstensih Müellif Hattı
İstinsah Tarihi 1301 (1883)
Boyut 215 x 145–160 x 95 mm.
Yaprak 161
Satır 19
Yazı Talik
Kâğıt Nohudî Cedîd
Cilt Kahverengi meşin kaplı mukavva cilt

Baş Gel ey dil söyle ism-i Hakk’ı akdem
Ki ismi cümle esmâya mukaddem

Son Nihânî hatmine târîh dilerseñ
Dile ikdâm-ı Feyzu’llâh Efendi

M2: Milli Kütüphane 06 HK 9582
Müstensih Müellif Hattı
İstinsah Tarihi 1302 (1884)
Boyut 200 x 146–165 x 95 mm.
Yaprak 166+V
Satır 19
Yazı Talik
Kâğıt Cedîd
Cilt Kahverengi meşin kaplı miklebli cilt

Baş Gel ey dil söyle ism-i Hakk’ı akdem
Ki ismi cümle esmâya mukaddem

Son Nihânî hatmine târîh dilerseñ
Dile ikdâm-ı Feyzu’llâh Efendi